
Rheinland 2017 
Mädchen U15, A-Klasse, Gruppe 240 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 TC Trier 2      6     12:0   70:14         60:14  387:164 
   2 TC Bitburg 1      6       8:4   47:37         40:32  300:280 
   3 TuS Reinsfeld 1     6       6:6   48:36         45:34  332:278 
   4 TC Kirn 1      6       6:6   42:42         40:41  306:324 
   5 TC Traben-Trarbach 1    6       5:7   43:41         39:37  303:264 
∨ 6 TC Neumagen-Dhron 1    6       5:7   33:51         31:46  269:333 
∨ 7 TC Hackenheim 1     6       0:12   11:73         13:64  141:395 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
Sa. 29.04.2017  
• 09:00 Uhr  TuS Reinsfeld 1   TC Hackenheim 1       14:0 
• 09:00 Uhr  TC Trier 2    TC Kirn 1        14:0 
• 09:00 Uhr  TC Bitburg 1    TC Neumagen-Dhron 1      10:4 

Sa. 06.05.2017 
• 09:00 Uhr  TC Kirn 1    TC Bitburg 1          2:12 
• 09:00 Uhr  TC Traben-Trarbach 1  TC Trier 2          5:9 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TuS Reinsfeld 1         7:7 

Sa. 13.05.2017 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Hackenheim 1       10:4 
• 09:00 Uhr  TC Bitburg 1    TuS Reinsfeld 1         2:12 

Sa. 20.05.2017 
• 09:00 Uhr  TC Trier 2    TC Hackenheim 1       14:0 
• 09:00 Uhr  TC Kirn 1    TuS Reinsfeld 1         8:6 

So. 21.05.2017 
• 09:00 Uhr  TuS Reinsfeld 1   TC Trier 2          2:12 

Sa. 27.05.2017 
• 09:00 Uhr  TC Hackenheim 1   TC Traben-Trarbach 1        0:14 
• 09:00 Uhr  TC Kirn 1    TC Neumagen-Dhron 1        6:8 

Sa. 03.06.2017 
• 10:00 Uhr  TC Bitburg 1    TC Traben-Trarbach 1        9:5 

Sa. 10.06.2017 
• 09:00 Uhr  TuS Reinsfeld 1   TC Traben-Trarbach 1        7:7 
• 09:00 Uhr  TC Hackenheim 1   TC Bitburg 1          5:9 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Trier 2          2:12 

Fr. 16.06.2017 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



• 09:00 Uhr  TC Traben-Trarbach 1  TC Kirn 1          0:14 

Sa. 24.06.2017 
• 09:00 Uhr  TC Trier 2    TC Bitburg 1          9:5 
• 09:00 Uhr  TC Hackenheim 1   TC Kirn 1          2:12 
• 09:00 Uhr  TC Traben-Trarbach 1  TC Neumagen-Dhron 1      12:2 

Spieler TC Neumagen-Dhron 1 
Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 

   1 LK20  20202403 Kappes, Jule (2002)     3:3          2:3       5:6 
   2 LK20  20202396 Jostock, Lisa (2002)     5:0          2:3       7:3 
   3 LK22  20256812 Bollig, Marie (2002)     1:4          2:3       3:7 
   4 LK23  20355448 Schmitt, Lara (2003)     0:5          2:0       2:5 
   5 LK23  20457644 Bastgen, Jana (2004)     0:3          2:3       2:6 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

Sa. 29.04.2017, 09:00 Uhr. TC Bitburg 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 10:4 

Einzelspiele - 4:4 
TC Bitburg 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Thome, Kaja (1, LK15)   1. Kappes, Jule (1, LK20)  6:1 6:1 
2. Mosbach, Leonie (2, LK21)  2. Jostock, Lisa (2, LK20)  3:6 1:6 
3. Thome, Maren (3, LK21)   3. Bollig, Marie (3, LK22)  6:7 1:6 
4. Kogej, Emma (4, LK22)   4. Schmitt, Lara (4, LK23)  6:3 6:0 

Doppelspiele - 6:0 
TC Bitburg 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Thome, Kaja (1, LK15)   1. Kappes, Jule (1, LK20)  6:2 7:6 
2. Mosbach, Leonie (2, LK21)  2. Jostock, Lisa (2, LK20) 

3. Thome, Maren (3, LK21)   3. Bollig, Marie (3, LK22)  6:4 6:1 
4. Kogej, Emma (4, LK22)   4. Bastgen, Jana (5, LK23) 

Sa. 06.05.2017, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TuS Reinsfeld 1 - 7:7 

Einzelspiele - 4:4 
TC Neumagen-Dhron 1   TuS Reinsfeld 1   Sätze 
1. Kappes, Jule (1, LK20)   1. Moor, Celine (1, LK22)  6:0 7:6 
2. Jostock, Lisa (2, LK20)   2. Müller, Hannah (2, LK22)  6:3 6:1 
3. Bollig, Marie (3, LK22)   3. Thömmes, Leonie (3, LK23) 2:6 4:6 
4. Schmitt, Lara (4, LK23)   4. Dietz, Emilia (4, LK23)  4:6 3:6 

Doppelspiele - 3:3 
TC Neumagen-Dhron 1   TuS Reinsfeld 1   Sätze 
1. Kappes, Jule (1, LK20)   1. Moor, Celine (1, LK22)  1:6 3:6 
4. Bastgen, Jana (5, LK23)   4. Dietz, Emilia (4, LK23) 

2. Jostock, Lisa (2, LK20)   2. Müller, Hannah (2, LK22)  6:0 7:5 
3. Bollig, Marie (3, LK22)   3. Thömmes, Leonie (3, LK23) 

Sa. 13.05.2017, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Hackenheim 1 - 10:4 



Einzelspiele - 4:4 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Hackenheim 1   Sätze 
1. Kappes, Jule (1, LK20)   1. Schmitt, Lisa (1, LK23)  6:0 6:1 
2. Jostock, Lisa (2, LK20)   2. Samstag, Antonia (2, LK23) 6:0 6:3 
3. Schmitt, Lara (4, LK23)   3. Fröhlich, Clara (3, LK23)  2:6 4:6 
4. Bastgen, Jana (5, LK23)   4. Bernhard, Mareike (4, LK23) 6:4 3:6 6:10 

Doppelspiele - 6:0 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Hackenheim 1   Sätze 
1. Kappes, Jule (1, LK20)   1. Schmitt, Lisa (1, LK23)  6:0 6:0 
2. Jostock, Lisa (2, LK20)   4. Bernhard, Mareike (4, LK23) 

3. Schmitt, Lara (4, LK23)   2. Samstag, Antonia (2, LK23) 4:6 6:1 10:0 
4. Bastgen, Jana (5, LK23)   3. Fröhlich, Clara (3, LK23) 

Sa. 27.05.2017, 09:00 Uhr. TC Kirn 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 6:8 

Einzelspiele - 6:2 
TC Kirn 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Pilkan, Lara (5, LK23)   1. Kappes, Jule (1, LK20)  1:6 1:6 
2. Edinger, Elena (6, LK23)   2. Bollig, Marie (3, LK22)  5:7 7:5 10:5 
3. Özdemir, Melda (9, LK23)   3. Schmitt, Lara (4, LK23)  6:3 7:5 
4. Kohl, Mia Marie (10, LK23)   4. Bastgen, Jana (5, LK23)  6:0 6:0 

Doppelspiele - 0:6 
TC Kirn 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Pilkan, Lara (5, LK23)   1. Kappes, Jule (1, LK20)  3:6 3:6 
2. Edinger, Elena (6, LK23)   4. Bastgen, Jana (5, LK23) 

3. Özdemir, Melda (9, LK23)   2. Bollig, Marie (3, LK22)  6:7 6:2 8:10 
4. Kohl, Mia Marie (10, LK23)   3. Schmitt, Lara (4, LK23) 

Sa. 10.06.2017, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Trier 2 - 2:12 

Einzelspiele - 2:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Trier 2    Sätze 
1. Kappes, Jule (1, LK20)   1. Jelen, Charlotte (6, LK20)  2:6 7:5 7:10 
2. Jostock, Lisa (2, LK20)   2. Eveno, Sophie (9, LK21)  6:0 7:6 
3. Bollig, Marie (3, LK22)   3. Junge, Allegra (11, LK23)  0:6 0:6 
4. Schmitt, Lara (4, LK23)   4. Hartmann, Elise (12, LK22) 1:6 0:6 

Doppelspiele - 0:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Trier 2    Sätze 
2. Jostock, Lisa (2, LK20)   1. Jelen, Charlotte (6, LK20)  3:6 4:6 
3. Bollig, Marie (3, LK22)   3. Junge, Allegra (11, LK23) 

1. Kappes, Jule (1, LK20)   2. Eveno, Sophie (9, LK21)  1:6 2:6 
4. Bastgen, Jana (5, LK23)   4. Hartmann, Elise (12, LK22) 

Sa. 24.06.2017, 09:00 Uhr. TC Traben-Trarbach 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 12:2 

Einzelspiele - 6:2 



TC Traben-Trarbach 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Reckert, Lea (1, LK21)   1. Kappes, Jule (1, LK20)  6:0 6:1 
2. Binninger, Lina (2, LK22)   2. Jostock, Lisa (2, LK20)  3:6 1:6 
3. Floer, Aaliyah (3, LK23)   3. Bollig, Marie (3, LK22)  6:4 6:2 
4. Linker, Charlotte (4, LK23)   4. Bastgen, Jana (5, LK23)  6:0 6:1 

Doppelspiele - 6:0 
TC Traben-Trarbach 1   TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Reckert, Lea (1, LK21)   2. Jostock, Lisa (2, LK20)  6:0 6:2 
2. Floer, Aaliyah (3, LK23)   3. Bollig, Marie (3, LK22) 

3. Linker, Charlotte (4, LK23)   Spieler/in nicht anwesend k.A. 6:0 6:0 w/o 
4. Bruch, Renee (5, LK23)   Spieler/in nicht anwesend k.A.


